

ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI

DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

Lavori di COSTRUZIONE DI ALLOGGI DI E.R.P. IN CAROVIGNO.

LEGGE N° 454/78 - P.I. N° 003/118/1 - IV BIENNIO.

IMPRESA: EDIL. SARTON. S.r.l. - FASANO

FONDAZIONI E SISTEMAZIONI ESTERNE

PERIZIA SUPPLETIVA

Importo L. 407.579.154 =
Ribasso d'asta dell' 11,42% L. 47.768.277 =
Importo netto L. 359.810.877 =

PER L'IMPIEGO:

- a) - Ribasso d'asta sull'importo di contratto . L. _____
b) - Imprevisti L. _____
c) - _____ L. _____
d) - Nuovo impegno di spesa L. _____

Totale L. _____

Redatto da:

Brindisi, li 24 DICEMBRE 1987



IL DIRETTORE TECNICO

(Dott. Ing. Antonio LONGO)

N. d'ordine	Articolo di elenco	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	Unità di misura	LAVORI PREVENTIVATI		
				Quantità	Prezzo	Importo
1	6.a	Scavo di terreno vegetale a rz. ampia, ecc.	Mc.	=	4'800	=
2	13.a	Scavo in roccia a rz. ampia, ecc.	"	1071,70	38'000	40'744'600=
3	13.b	Id. e.s., in sezione ristretta, ecc.	"	616,68	73'000	45'017'640=
4	58	Ells. a Kg 300 ecc.	"	331,18	91'200	30'203'616=
5	6h	Ferro per armatura strutture in cls, ecc.	Kg.	28'564,20	1'050	29'992'410=
6	108	Tubazioni ϕ 150 in gres ceramico ecc. ✓	Ml.	91,20	30'600	2'790'720=
7	114	Tubazioni ϕ 100 in p.v.c. ✓	"	273,60	20'000	5'472'000=
8	85	Pavimentazione in petrosini cemento ecc. ✓	Mq.	564,50	19'400	10'951'300=
9	133	Pozzetti da cm. 80x80 ✓	N°	4	82'800	331'200=
10	133	Id. e.s., da cm. 60x60	"	38	69'300	2'633'400=
11	140	Londani esecori per marciapiedi ecc. ✓	Ml.	225,80	26'700	6'028'860=
12	135	Chiusure di ghisa per pozzetti. ✓	Kg.	3.100	2'700	8'370'000=
13	263	Formazione di strade ecc. ✓	Mq.	1.005,95	19'500	19'616'025=
14	142	Londanini per aiuole ecc. ✓	Ml.	102,60	20'800	2'134'080=
15	59	Ells. con R'bk 200 per sottopavimentazioni ecc..	Me.	=	93'500	=
16	61	Id. e.s., con R'bk = 300 Kg/cmq.	"	=	115'500	=
17	14a	Formazione di rilevati ecc..	"	=	4'900	=
18	63	Ells. dorati a Kg 200, ecc.	Me.	=	77'000	=
19	131	Pozzetti da cm. 50x50	N°	=	60'900	=
20	136	Armatura e posa in opera di rifori ecc.	N°	=	32'500	=
21	169	Tubazione in ferro zincato da 1" e 1½ ecc.	Ml.	=	19'300	=
22	10/d	Scavo di materia per canalizzazioni ecc..	Mc.	=	30'000	=
23	47	Nicchie per contatori idrici ecc.	N°	=	37'000	=
24	134	Pozzetti da cm. 30x30.	N°	=	39'000	=
25	66	Nicchia incassata per allaccio SIP ecc..	N°	=	120'000	=
26	NP/1	Pozzetto immissione 1,00x1,00 per rete SIP	N°	=	180'000	=
27	55	Muratura di protezione su muro sostegno	Mq.	=	25'000	=
28	56	Mappetta sovrastante il muretto art. 55	"	=	15'500	=
29	15	Formazione rilevati con materiale extra-centro	Me.	=	16'650	=
30	14/b	Id. e.s. con materiale in cantiere oltre 2 m.	"	=	5'600	=
31	15	Gettata di petrosini esecore ecc..	"	=	21'000	=
A RIPORTARE						204'265'851=

LAVORI ESEGUITI		LAVORI DA ESEGUIRE			D I F F E R E N Z A			
					IN PIÙ		IN MENO	
Quantità	Importo	Quantità	Prezzo	Importo	Quantità	Importo	Quantità	Importo
1'104,00	5'299'200=				1104,00	5'299'200=		
2'727,50	103'645'000=				1655,80	62'920'400=		
1'140,18	83'233'140=				523,50	38'215'500=		
=	=				=	=	331,18	30'203'616=
56'891,40	57'636'295=				26327,50	27'643'885=		
117,50	3'595'500=				26,30	804'780=		
261,20	5'224'000=				=	=	12,40	248'000=
588,70	11'420'780=				24,50	469'480=		
8-	662'400=				4	334'200=		
=	=				=	=	38	2'633'400=
372,50	9'945'750=				146,70	3'916'890=		
3'605-	9'733'500=				505,00	1'363'500=		
2'693,75	52'528'125=				1687,80	32'912'100=		
81,30	1'691'040=				=	=	21,30	443'040=
565,48	52'872'380=				565,48	52'872'380=		
668,89	77'256'795=				668,89	77'256'795=		
893,55	4'378'395=				893,55	4'378'395=		
238,20	18'341'400=				238,20	18'341'400=		
19	1'157'100=				19	1'157'100=		
8	260'000=				8	260'000=		
117,70	2'271'610=				117,70	2'271'610=		
79,90	2'397'000=				79,90	2'397'000=		
1	37'000=				1	37'000=		
12	468'000=				12	468'000=		
8	960'000=				8	960'000=		
6	1'080'000=				6	1'080'000=		
122,94	3'073'500=				122,94	3'073'500=		
40,98	799'110=				40,98	799'110=		
885,44	31'392'576=				1885,44	31'392'576=		
216,19	12'410'664=				2216,19	12'410'664=		
658,17	34'821'570=				1658,17	34'821'570=		
588'591'830=					117'854'035=		33'528'056=	

N. d'ordine	Articolo di elenco	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	Unità di misura	LAVORI PREVENTIVATI		
				Quantità	Prezzo	Importo
		RIPORTO =				204'265'851=
32	244	Formitive e fori in cune di terreno fra airole ecc.	Me.	=	18'400	=
33	147	Ringhiera in ferro ecc...	Kg.	=	4'000	=
34	96	Intonaco al pompello muro contenimento Per arrotondamenti	Mq.	=	12'800	=
		SOMMANDO:				1'434'149=
		= . =				205'700'000=
		<u>RIEPILOGO:</u>				
		- IMPORTO LAVORI A CONSUNTIVO =			£	613'279'154=
		- A DETRARRE: IMPORTO LAVORI IN PREVENTIVO ORIGINALE =			"	205'700'000=
		MAGGIORE SPESA AL LORDO =			£	407'579'154=
		<u>RIFFRONTO DI SPESA</u>				
		- IMPORTO LAVORI IN PIU' =			£	442'541'359=
		- " " " MENO =			"	34'962'205=
		MAGGIORE SPESA AL LORDO =			£	407'579'154=
		<u>IMPORTO AL LORDO PERIZIA = £ 407'579'154=</u>				
		- A detrarre: il rib. d'asta dell'11,72% =			"	47'768'877=
		<u>IMPORTO NETTO PERIZIA = £ 359'810'277=</u>				
		<u>QUOTA AGGIUNTIVA D'AMMINISTRAZIONE:</u>				
		- Spese Generali = £ 359'810'277 x 7% =			£	25'186'761=
		- I.V.A. : Lavori = £ 359'810'277 x 2% =			"	7'196'218=
		Spese Generali = £ 25'186'761 x 18% =			"	4'533'617=
		SOMMANDO =			£	36'916'596=
		<u>- RICHIESTA D'INTEGRAZIONE COMPLESSIVA =</u>			£	396'727'473=

LAVORI ESEGUITI		LAVORI DA ESEGUIRE			DIFFERENZA			
					IN PIÙ		IN MENO	
Quantità	Importo	Quantità	Prezzo	Importo	Quantità	Importo	Quantità	Importo
	588'591'830=					417'854'035=		33'528'056
231,52	4'260'060=				231,52	4'260'060=		
4320,00	17'280'000=				4320,00	17'280'000=		
245,88	3'147'264=				245,88	3'147'264=		
	=					=		1'434'149=
	613'279'154=					442'541'359=		34'962'205=